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CCeenn  ttrruumm  MMee  ddyycczz  nnee  BBiieeńń  kkooww  sskkii
ww BByydd  ggoosszz  cczzyy  ttoo  pprryy  wwaatt  nnyy  sszzppii  --
ttaall,,  ssppee  ccjjaa  llii  zzuu  jjąą  ccyy  ssiięę  ww zzaa  bbiiee  --
ggaacchh  zz zzaa  kkrree  ssuu  cchhii  rruurr  ggiiii  ppllaa  --
ssttyycczz  nneejj  ii eess  ttee  ttyycczz  nneejj..  TToo  jjeedd  nnaa
zz nnaajj  lleepp  sszzyycchh  ttee  ggoo  ttyy  ppuu  pprryy  wwaatt  --
nnyycchh  ppllaa  ccóó  wweekk  ww PPooll  ssccee,,  zzaa  pprroo  --
jjeekk  ttoo  wwaa  nnaa  ii wwyy  bbuu  ddoo  wwaa  nnaa  jjaa  kkoo
sszzppii  ttaall  cchhii  rruurr  ggiiii  jjeedd  nnee  ggoo  ddnniiaa,,
ssppeełł  nniiaa  jjąą  ccyy  nnaajj  wwyyżż  sszzee  nnoorr  mmyy
UUEE,,  ww zzggoo  ddzziiee  zz ssyyss  tteemm  zzaa  rrzząą  --
ddzzaa  nniiaa  jjaa  kkoo  śścciiąą  IISSOO 99000011::22000000..  

Po cząt ki pla ców ki się -
ga ją 1992 r. kie dy po -

wstał Ga bi net Chi rur gii
Pla stycz nej. Dzi siej sze
Cen trum Me dycz ne otwar -
te zo sta ło w stycz niu 2004 r.
Po my sło daw cą, za ło ży cie -
lem i dy rek to rem Cen trum
jest dr Wie sław Bień kow -
ski [czyt.: ram ka]. Naj wyż -
szej ja ko ści usłu gi me -
dycz ne z za kre su chi rur gii
pla stycz nej i es te tycz nej
re ali zo wa ne są na świa to -
wym po zio mie, jed no-
cze śnie z za cho wa niem 
ka me ral no ści i in tym no -
ści, cze mu sprzy ja ro dzin -
ny cha rak ter przed się -
wzię cia. 

Pa cjen ci Cen trum Me -
dycz ne go po zo sta ją pod opie -
ką naj lep szych spe cja li stów,
w kom for to wych wa run kach
wy so kiej kla sy kli ni ki. Per -

so nel nie ustan nie pod no si
swo je kwa li fi ka cje, po zy sku -
jąc naj now szą wie dzę me -
dycz ną, tak że po przez
uczest nic two w świa to wych
sym po zjach na uko wych.
Na wy po sa że niu pla ców ki
jest naj no wo cze śniej szy
sprzęt i apa ra tu ra re no mo -
wa nych firm. 

Głów ny trzon usług Cen -
trum Me dycz ne go Bień -
kow ski sta no wią ope ra cje
chi rur gii pla stycz nej (za -
bie gi od mła dza ją ce twarz,
li kwi du ją ce zmarszcz ki, en -
do sko po wy li fting czo ła,
ope ra cje ko ry gu ją ce nos,
po wie ki i uszy, ope ra cje
pier si, obec nie rów nież
bez in wa zyj ne mo de lo wa -
nie pier si z wy ko rzy sta -
niem me to dy Ma cro la ne™
– oraz mo de lo wa nie syl -
wet ki). Szpi tal wy ko nu je
tak że licz ne za bie gi z za kre -
su chi rur gii ogól nej (ope -
ra cje prze pu klin, la pa ro -
sko po we ope ra cje pę che -
rzy ka żół cio we go, ope ra -
cje ży la ków i he mo ro idów),
or to pe dii (ar tro sko pia sta -
wu ko la no we go, przy kur -

cze rę ki), a tak że gi ne ko lo -
gii (elek tro ko ni za cja, za -
bie gi an ty kon cep cyj ne, pla -
sty ka, la pa ro sko po we usu -
wa nie tor bie li, jaj ni ków),

oraz oku li sty ki (ope ra cje
za ćmy).

Za bie gi wy ko ny wa ne są
w no wo cze snym kli ma ty zo -
wa nym blo ku z dwo ma sa la -
mi ope ra cyj ny mi. Ist nie je
moż li wość prze pro wa dza -
nia bez po śred niej trans mi sji
z ope ra cji. Po ko je cho rych
wy po sa żo ne są w sys tem
przy wo ły wa nia per so ne lu,
ła zien kę, te le wi zo ry i te le fo -
ny przy łóż kach. Kom pleks
po sia da rów nież luk su so wą
ho te lo wą część go ścin ną. 

Obiekt jest wy po sa żo ny
w sys tem mo ni to rin gu ze -
wnętrz ne go i we wnętrz ne go,
no wo cze sny sys tem alar mo -
wy, ochro nę oraz strze żo ny
par king. Szpi tal jest w peł ni
do sto so wa ny do po trzeb
osób nie peł no spraw nych. 

Cen trum Me dycz ne Bień -
kow ski wie lo krot nie zaj mo -
wa ło czo ło we miej sca w licz -

nych ran kin gach bran żo -
wych, m.in. 2 miej sce wśród
Pry wat nych Kli nik Chi rur -
gii Pla stycz nej w Pol sce wg
ty go dni ka Wprost, otrzy ma -
ło rów nież ty tuł am ba sa do ra
pro duk tu MA CRO LA NE™
od fir my Q -MED.

Te raz Cen trum Me dycz ne
Bień kow ski za naj wyż szej
ja ko ści usłu gi me dycz ne
w za kre sie za bie gów chi -
rur gii pla stycz nej, chi rur -
gii rę ki, me dy cy ny es te tycz -
nej, or to pe dii i gi ne ko lo gii
w sys te mie chi rur gii jed ne -
go dnia, w opar ciu o cer ty fi -
ko wa ny sys tem za rzą dza nia
ja ko ścią ISO 9001:2000,
otrzy ma ło Brą zo we Go dło
QI 2009 w pro gra mie Fo -
rum Ja ko ści pod pa tro na -
tem Mi ni ster stwa Roz wo ju
Re gio nal ne go.

MMaarriiaa  LLeeżżuucchhaa,,  JJaacceekk  MMaajjeewwsskkii

FO RUM JA KO ŚCI QI 2009 / CEN TRUM ME DYCZ NE
BIEŃ KOW SKI NZOZ W BYD GOSZ CZY

Chi rur gia
dla pięk na

Dr Wie sław Bień kow ski, dy rek tor Cen trum Me dycz ne go. Spe cja li sta chi rur gii ogól nej, pla stycz -
nej i re kon struk cyj nej. Ab sol went Woj sko wej Aka de mii Me dycz nej (1976). Prak ty ko wał w wie lu kli -
ni kach w kra ju i za gra ni cą. Sta le uczest ni czy w licz nych kon gre sach Pol skie go i Mię dzy na ro do -
we go To wa rzy stwa Chi rur gii Pla stycz nej (m.in. Pa ryż, Ber lin, Lon dyn, Yoko ha ma, Can nes, Bu enos
Aires, Wie deń, Rzym, Ate ny). Do świad cze nie zdo by wał w Kli nicz nym Od dzia le Chi rur gii Pla stycz -
nej i Le cze nia Opa rzeń CSK WAM w War sza wie oraz w Kli nicz nym Od dzia le Opa rze nio wo -Pla -
stycz nym Woj sko we go Szpi ta la Kli nicz ne go w Byd gosz czy. W 1992 r. za ło żył pry wat ny Ga bi net
Chi rur gii Pla stycz nej. W 2004 r. pla ców ka zo sta ła prze obra żo na w pry wat ny za kład opie ki zdro -
wot nej o pro fi lu szpi ta la za bie go we go – Cen trum Me dycz ne Bień kow ski.

NNZZOOZZ  CCeenn  ttrruumm  LLee  cczzee  nniiaa  OOttyy  łłoo  śśccii
„„SSaa  bbaa””  zz ŁŁoo  ddzzii  ((oodd  ddzziiaa  łłyy  ttaakk  --
żżee ww WWaarr  sszzaa  wwiiee,,  BByydd  ggoosszz  cczzyy,,  PPoo  --
zznnaa  nniiuu  ii OOppoo  lluu))  jjeesstt  jjeedd  nnąą  zz nnaajj  sskkuu  --
tteecczz  nniieejj  sszzyycchh  ppllaa  ccóó  wweekk  ww PPooll  ssccee
ppoodd wwzzggllęę  ddeemm  oossiiąą  ggnniięęćć  ww wwaall  ccee
zz eeppii  ddee  mmiiąą XXXXII ww,,  cczzyy  llii  oottyy  łłoo  śścciiąą..
KKllii  nnii  kkaa  jjeesstt  ddoo  ccee  nniiaa  nnaa  pprrzzeezz  ppaa  --
ccjjeenn  ttóóww jjuużż  oodd ppoo  nnaadd 2277  llaatt,,
aa pprroo  wwaa  ddzzoo  nnee  ssttaa  ttyy  ssttyy  kkii  ddoo  wwoo  --
ddzząą,,  żżee ww ttyymm  cczzaa  ssiiee  ppllaa  ccóóww  kkaa  ppoo  --
mmoo  ggłłaa  ppaa  ccjjeenn  ttoomm,,  kkttóó  rrzzyy  ww ssuu  mmiiee
ppoo  zzbbyy  llii  ssiięę 880000  ttoonn  ttłłuusszz  cczzuu..  PPllaa  --
ccóóww  kkęę  zzaa  łłoo  żżyy  łłaa  ii pprroo  wwaa  ddzzii  ddrr  BBee  --
aattaa  BBęę  ddzziińń  sskkaa,,  kkttóó  rraa  jjeesstt  ppiioo  nniiee  rreemm
ww zzaa  kkrree  ssiiee  llee  cczzee  nniiaa  oottyy  łłoo  śśccii  ii ppoo  wwii  --
kkłłaańń  zz nniiąą  zzwwiiąą  zzaa  nnyycchh..

Na le ży pa mię tać, że oty łość
jest po waż nym pro ble -

mem zdro wot nym, zna czą co
zwięk sza ją cym ry zy ko wy stą -
pie nia cho ro by wień co wej,
nad ci śnie nia, cu krzy cy, cho ro -
by no wo two ro wej, za wa łu itp.

Przy czy na mi oty ło ści są
przede wszyst kim nie pra wi -
dło wy tryb ży cia i złe na wy ki
ży wie nio we. Wła ści we zdia -
gno zo wa nie tych przy czyn po -
zwa la na sku tecz ną wal kę

z oty ło ścią (nie my lić z od chu -
dza niem).

Oty łość mo że pro wa dzić
rów nież dowie lu za bu rzeń na -
tu ry psy chicz nej, de pre sji i ob -
ni żo nej sa mo oce ny. Wła ści wa
pro fi lak ty ka, me to dy le cze nia
oraz na wy ki ży wie nio we, gwa -
ran tu ją utrzy ma nie pra wi dło -
wej wa gi, co wią że się z po pra -
wą sta nu zdro wia, atrak cyj -
niej szym wy glą dem, spraw no -
ścią fi zycz ną, a w kon se kwen -
cji lep szym sa mo po czu ciem.

Więk szość z nas, aby kon tro -
lo wać i utrzy my wać pra wi dło -
wą ma sę cia ła ko rzy sta z wa gi,
nie za sta na wia jąc się nad skła -
dem cia ła. Jed nak na wet naj -
do kład niej sza wa ga nie do -
star czy nie zbęd nych in for ma -
cji oza war to ści tkan ki tłusz czo -
wej, tka nek bez tłusz czu i wo -
dy, mó wią cych wię cej o zdro -
wiu i kon dy cji. Dla te go też
„Saba” wy ko nu je bez in wa zyj -
ne, elek tro nicz ne ba da nie, któ -
re okre śla w spo sób pre cy zyj -
ny po wyż sze da ne.

Pa cjen ci „Saby” oprócz le -
ków (zio ła, zio ło le ki), wspo -
ma ga ją cych le cze nie otrzy mu -
ją die tę. Przy do bo rze die ty
bra ny jest pod uwa gę stan
zdro wia pa cjen ta, wiek, ro -
dzaj wy ko ny wa nej pra cy. Wy -
ma ga ne jest po zo sta wa nie pa -
cjen ta wcza sie ku ra cji podsta -
łą kon tro lą le kar ską (wi zy ty raz
wmie sią cu). Za koń czo na ku ra -
cja nie gwa ran tu je, że nad wa -
ga nie mo że po wró cić. Dla te -
go też pa cjen ci otrzy mu ją rów -
nież pre cy zyj nie okre ślo ne za -
le ce nia w tym za kre sie.

Cen trum Le cze nia Oty ło -
ści „Sa ba” gwa ran tu je mie -
sięcz ny spa dek ma sy cia ła
war to ści od 3-5 kg, o ile pa -
cjent sto su je się ści śle do za -
le ceń le ka rza i die ty.

MMaarriiaa  LLeeżżuucchhaa

FO RUM JA KO ŚCI QI 2009 / NZOZ 
CEN TRUM LE CZE NIA OTY ŁO ŚCI „SA BA”

O 800 ton szczu plej si

Sku tecz ne me to dy Cen trum Le cze nia Oty ło ści „Sa ba” dr Be aty Bę -
dziń skiej, le ka rza me dy cy ny, są od daw na sze ro ko opi sy wa ne w me -
diach. Uka za ło się po nad 600 pu bli ka cji pra so wych, a dr Bę dziń -
ska by ła go ściem bli sko 1,5 tys. pro gra mów te le wi zyj nych i ra dio -
wych oraz jest au to rem kil ku ksią żek -po rad ni ków, m.in. „Die ta bez
cu dów”, „Po ko nać czas – pięk ną być”, „Szczu płą być”, „Wy graj z so -
bą” czy naj po pu lar niej sza – „Schud nij” (4 miej sce be st sel le -
rów „Wprost” w 1993 r.).

Dr Wiesław Bieńkowski

Dr Be ata Bę dziń ska



II DODATEK INFORMACYJNO-PROMOCYJNY www.forumbiznesu.pl

ŚŚwwiiaa  ttoo  wwee  bbaa  ddaa  nniiaa  nnaadd ggee  nnee  ttyy  kkąą
mmoo  llee  kkuu  llaarr  nnąą  ii ggee  nnoo  mmii  kkąą  zzwwiiee  rrzząątt
hhoo  ddooww  llaa  nnyycchh  pprrzzyy  nnoo  sszząą  cciiąą  ggłłyy
ppoo  ssttęępp  ww tteejj  ddzziiee  ddzzii  nniiee..  SSttwwaa  rrzzaa  --
jjąą  ookkaa  zzjjęę  ddoo ddaall  sszzee  ggoo  ddoo  sskkoo  nnaa  llee  --
nniiaa  mmee  ttoodd  sszzaa  ccoo  wwaa  nniiaa  wwaarr  ttoo  śśccii
hhoo  ddooww  llaa  nneejj..  BByydd  ggoo  sskkaa  SSttaa  ccjjaa
HHoo  ddooww  llii  ii UUnnaa  ssiiee  nniiaa  nniiaa  ZZwwiiee  --
rrzząątt SSpp..  zz oo..oo..  ((SSHHiiUUZZ))  ddoo  łłąą  cczzyy  --
łłaa  ddoo nnaajj  wwiięękk  sszzyycchh  oośśrroodd  kkóóww bbaa  --
ddaaww  cczzyycchh  nnaa śśwwiiee  cciiee  ((oobbookk  UUSSAA,,
KKaa  nnaa  ddyy,,  FFrraann  ccjjii,,  NNiiee  mmiieecc  ii HHoo  llaann  --
ddiiii))  ii,,  ddzziięę  kkii  pprroo  wwaa  ddzzoo  nnyymm  pprraa  --
ccoomm,,  ddąą  żżyy  ddoo ppoo  zznnaa  nniiaa  ppeełł  nnee  ggoo
ggee  nnoo  mmuu  bbyy  ddłłaa  ii ttrrzzoo  ddyy  cchhlleeww  nneejj..
TTaa  nnaajj  wwiięękk  sszzaa  ssttaa  ccjjaa  hhoo  ddooww  llii
ww PPooll  ssccee  oopprraa  ccoo  wwaa  łłaa  sswwóójj  wwłłaa  --
ssnnyy  pprroo  jjeekktt  bbaa  ddaaww  cczzyy  ww zzaa  kkrree  ssiiee
sszzaa  ccoo  wwaa  nniiaa  ggee  nnoo  ttyy  ppoo  wweejj  wwaarr  ttoo  --
śśccii  hhoo  ddooww  llaa  nneejj  bbuu  hhaa  jjóóww rraa  ssyy
hhoollsszz  ttyyńń  sskkoo  --ffrryy  zzyyjj  sskkiieejj..  PPrrzzeedd  --
ssiięę  wwzziięę  cciiee  zzyy  sskkaa  łłoo  uuzznnaa  nniiee  KKaa  ppii  --
ttuu  łłyy  FFoo  rruumm  JJaa  kkoo  śśccii  QQuu  aallii  ttyy  IInn  tteerr  --
nnaa  ttiioo  nnaall 22000099..

W czo łów ce świa to wych
ba dań

Ba da nia ge ne tycz ne na
rzecz rol nic twa ma ją na ce -
lu zwięk sze nie wy daj no ści
i od por no ści upraw i ho -
dow li. Za sto so wa nie w prak -
ty ce wy ni ków, da je wy mier -
ne oszczęd no ści w ma te ria -
łach i pra cy. 

Sta cja Ho dow li i Una sie -
nia nia Zwie rząt w Byd gosz -
czy Sp. z o.o. to naj więk szy
w Pol sce i je den z naj więk -
szych w Eu ro pie ośrod -
ków te go ty pu. Ist nie je
od po nad 50 lat. Zaj mu je
się głów nie ge ne tycz nym
„udo sko na la niem” by dła
i trzo dy chlew nej, ale świad -
czy też usłu gi w za kre sie in -
se mi na cji (tech nik wspo ma -
ga nia roz ro du) by dła i trzo -
dy, a tak że pro wa dzi ho dow -
lę za cho waw czą pszczół. 

Pro jekt ba daw czy pod na -
zwą Sys tem sza co wa nia ge -
no ty po wej war to ści ho dow -
la nej bu ha jów ra sy holsz -

tyń sko -fry zyj skiej, opar ty
na wy ko rzy sta niu Pol skie go
Ban ku DNA Bu ha jów oraz
mi kro ma cie rzy jed no nu kle -
oty do wych po li mor fi zmów
jest je dy nym te go ty pu opra -
co wa niem w Pol sce. To nie -
zwy kle waż ne stu dium
w kra ju, któ ry po sia da jed ną
z naj licz niej szych na świe cie
po pu la cji krów mlecz nych
(pra wie 3 mln) i jest jed no -
cze śnie li czą cym się w Eu ro -
pie pro du cen tem mle ka. 

– Na sze ba da nia, naj pro -
ściej mó wiąc, ma ją na ce lu
przy spie sze nie po stę pu
w ho dow li by dła i wy se lek -
cjo no wa nie naj lep szych
osob ni ków wśród krów i bu -
ha jów z po żą da ny mi ce cha -
mi, prze ka zy wa ny mi po tom -

stwu – wy ja śnia Ta de usz
Opi łow ski, pre zes za rzą du
SHiUZ Sp. z o.o. Ro sną ca
kon ku ren cja na ryn ku zmu -
sza pro du cen tów do do sko -
na le nia me tod wy bo ru naj -
lep szych roz płod ni ków i uzy -
ski wa nia su row ca o co raz
lep szej ja ko ści i opła cal no -
ści. W Pol sce ba da niom na -
uko wym sprzy ja du ża ba -
za zby tu i na dal bar dzo pręż -
nie roz wi ja ją cy się prze mysł
mle czar ski. 

Wy ni ki ba dań ma ją do -
star czyć no wych na rzę dzi
do zin te gro wa ne go i bar -
dziej opła cal ne go sys te mu
wy ce ny war to ści ho dow la -
nej, opar tej o ge nom by dła.
Dzię ki te mu po pra wią się
me to dy se lek cji bu ha jów, co
z ko lei pod nie sie kon ku ren -
cyj ność pol skie go ma te ria łu
na świa to wym ryn ku.

Au to ra mi pro jek tu są prof.
Sta ni sław Ka miń ski z Ka te -
dry Ge ne ty ki Zwie rząt Uni -

wer sy te tu War miń sko -Ma -
zur skie go w Olsz ty nie oraz
prof. Jo an na Szy da z Ka te dry
Ge ne ty ki i Ogól nej Ho dow li
Zwie rząt Uni wer sy te tu Przy -
rod ni cze go we Wro cła wiu.
Re ali za cją te go pro jek tu zaj -
mu je się po wo ła ne do ży cia
kon sor cjum pla có wek ba -
daw czych (do obu uni wer sy -
te tów i SHiUZ do łą czył In sty -
tut Zoo tech ni ki w Ba li cach).

Pro jekt SHiUZ po wstał
w opar ciu o funk cjo nu ją cy
w byd go skiej sta cji Bank
DNA Bu ha jów, któ ry już
w ub. ro ku zo stał wy róż nio -
ny ty tu łem In no wa cja Ro ku.
– Utwo rze nie Ban ku DNA
Bu ha jów jest klu czo we w na -
szym pro jek cie, gdyż to sam -
ce prze ka zu ją naj więk szą

część ma te ria łu ge ne tycz -
ne go (ok. 95 proc.), w prze ci -
wień stwie do kro wich ma tek
(je dy nie 5 proc) – pod kre śla
pre zes Opi łow ski. – Waż -

na w tym za kre sie jest rów -
nież róż ni ca w „wy daj no ści”
roz pło do wej. Jed na kro wa
jest w sta nie w cią gu swo je -
go ży cia wy dać na świat mak -
sy mal nie 3-4 mło dych, gdzie
tym cza sem bu haj, dzię ki me -
to dom in se mi na cyj nym,
mo że być oj cem dla na wet
100 tys. po tom ków.

Naj now sze ba da nia po -
zwa la ją na do sko na le nie me -
to dy sza co wa nia war to ści
ho dow la nej, w opar ciu
o mar ke ry wy ko ny wa ne
w ilo ściach się ga ją cych kil ku
ty się cy. Me to da ta prze wyż -
sza spo so by se lek cji tra dy cyj -
nej, gdyż mar ke ry DNA moż -
na ozna czać u obu płci zwie -
rząt w do wol nym wie ku.
Se lek cja ta ka ma na ce lu
wy od ręb nie nie osob ni -
ków o jak naj do sko nal szych
ce chach ge ne tycz nych, dzię -
ki cze mu ich po tom stwo cha -
rak te ry zu je się więk szą od -
por no ścią na cho ro by, smacz -
niej szym i zdrow szym mię -
sem, a w przy pad ku krów
zwięk szo ną wy daj no ścią pro -
duk cji mle ka o lep szych wła -
ści wo ściach.

Pol ski pro gram ba daw czy

Pol ska jest jed nym z nie -
licz nych kra jów w tej czę ści
Eu ro py, któ ry od wie lu lat
nie prze rwa nie re ali zu je
wła sny pro gram ho dow la -
ny, zwią za ny z se lek cjo no wa -
niem zwie rząt. Pod wzglę -
dem za awan so wa nia i ilo ści
pro wa dzo nych ba dań w tym
za kre sie Pol ska, w tym w du -
żej mie rze dzię ki byd go skiej
sta cji, pla su je się na 3 miej -
scu na świe cie (po USA
i Fran cji). 

Opra co wa ny przez SHiUZ
pro jekt ma za za da nie dal sze
utrzy my wa nie Pol skie go Ban -
ku DNA Bu ha jów oraz ozna -
cze nie ge no ty pów mar ke -
rów ty pu SNP. Po nad to ma
na ce lu utwo rze nie i uzu peł -
nia nie ba zy da nych ge no mu
by dła, usta le nie ge no ty po -
wej war to ści ho dow la nej dla
cech pro duk cyj nych i funk -
cjo nal nych u bu ha jów oraz
utwo rze nie w Pol sce cen tral -
ne go ser we ra z ty mi da ny mi. 

– Je że li uda się osią gnąć
wszyst kie za ło żo ne ce le, wy -

ko rzy sta nie wy ni ków pro -
jek tu da nie ogra ni czo ne
moż li wo ści w prak tycz nej
dzia łal no ści ho dow la nej – za -
zna cza T. Opi łow ski. – Po zy -
ska na wie dza mo że być wy -
ko rzy sta na do lep szej, wcze -
śniej szej i bar dziej traf nej
kwa li fi ka cji mło dych bu haj -
ków. Przed za ku pem zwie -
rzę cia okre ślo ny zo stał by je -
go ge no typ, a wy nik ba da nia

był by klu czo wy w pod ję ciu
de cy zji za ku pu. Po nad to,
jak czy ta my w opra co wa -
nym do ku men cie: „Zmniej -
sze nie licz by bu haj ków te -
sto wych spo wo du je moż li -
wość zwięk sze nia licz by ja -
łó wek prze zna czo nych
do una sie nia nia i udzia łu
w te sto wa niu bu haj ka.
Obec nie licz ba có rek bu ha -
jów te sto wych w Pol sce,
choć sys te ma tycz nie wzra -
sta, jest na dal ni ska i wy no -
si śred nio od 30 do 80 krów.
Po win no się dą żyć do prze -
kro cze nia licz by 100 có rek,
co znacz nie pod wyż szy ło by
po wta rzal ność wy ce ny i wia -
ry god ność sza co wa nia war -
to ści ho dow la nej bu ha jów”.
Udo sko na lo ny wy bór przy -
szłych oj ców bu ha jów i ich
po zy tyw nie wy ce nio nych sy -
nów za pew ni, w naj więk -
szym stop niu, po stęp ho -
dow la ny. 

Pro jekt po zwo li tak -
że na stwo rze nie plat for my
do róż no rod nych ba dań na -
uko wych o cha rak te rze po -
znaw czym oraz apli ka cyj -
nym, istot nych z punk tu wi -
dze nia roz wo ju ge ne ty ki mo -
le ku lar nej i po pu la cyj nej,

ge no mi ki funk cjo nal nej oraz
prak tycz nej ho dow li by dła
mlecz ne go w Pol sce. 

Od 50 lat w służ bie
ho dow ców

Po cząt ki Sta cji Ho dow li
i Una sienia nia Zwie rząt
w Byd gosz czy się ga ją okre su
po wo jen ne go, kie dy pol ska
po li ty ka rol na ukie run ko -
wa na by ła na jak naj szyb sze
od bu do wa nie po pu la cji stad
trzo dy chlew nej i by dła.
SHiUZ by ła jed ną z po -
nad 50 sta cji te go ty pu, ja kie
wów czas po wsta ły w Pol sce.
W la tach 90. na stą pi ła re or -
ga ni za cja tych in sty tu cji
(przez zin te gro wa nie lub li -
kwi da cję). Dziś w Pol sce są
czte ry sta cje ho dow la ne
– w Byd gosz czy, pod Po zna -
niem i Rze szo wem oraz
w Ło wi czu. Byd go ska sta cja

dziś po sia da od dzia ły
i ośrod ki te re no we m.in.
w Olec ku, Za mo ściu i Szcze -
cin ku, ko ło Ino wro cła wia,
w Sztu mie, Sław nie, Biel sku
Pod la skim, Olsz ty nie i Star -
gar dzie Szcze ciń skim.

– Głów nym przed mio -
tem dzia łal no ści na szej pla -
ców ki jest oce na i se lek cja bu -
ha jów, pro duk cja na sie nia bu -
ha jów i knu rów,una sie nia nie
krówi loch,„pro duk cja” loch
i knu rów ho dow la nych, ho -
dow la za cho waw cza pszczół
i una sie nia nie ma tek pszcze -
lich, ob rót zwie rzę ta mi
ho dow la ny mi i użyt ko wy -
mi oraz wy twa rza nie ma te ria -
łów do pro duk cji na sie -
nia i una sie nia nia (fan to -
my do po bie ra nia na sie -
nia, ka te te ry GE DIS) – wy mie -
nia pre zes SHiUZ. Sta cja pro -
wa dzi rów nież wie le in nych
dzia łań, po moc nych w pra -
cy ho dow com,m.in.pro du ku -
je po skro my i wóz ki do pro -
wa dze nia knu rów, świad -
czy usłu gi w za kre sie em brio -
trans fe ru, pro wa dzi dzia łal -
ność wy daw ni czą (kwar tal -
nik „In for ma tor”, ka ta lo gi na -
sie nia bu ha jów ras mlecz -
nych i mię snych), or ga ni zu -

je szko le nia (wła sny Ośro -
dek Szko le nio wy), kur sy in se -
mi na cyj ne i za wo do we, za -
opa tru je ho dow ców w pa -
szę, do dat ki pa szo we i środ -
ki de zyn fek cyj ne itp.

MMaa  rriiaa  LLee  żżuu  cchhaa,,  JJaa  cceekk  MMaa  jjeeww  sskkii

FO RUM JA KO ŚCI QI 2009 / STA CJA HO DOW LI I UNA SIEN IA NA ZWIE RZĄT SP. Z O.O. W BYD GOSZ CZY

Ge ne tycz ne udo sko na la nie 
Pol ska w czo łów ce świa to wych ba dań ge ne tycz nych zwie rząt ho dow la nych

Trzo da chlew na
Sta cja Ho dow li i Una sie nia nia Zwie rząt Sp. z o.o. w Byd gosz czy zaj -
mu je się rów nież ho dow lą głów nych ras trzo dy chlew nej.
Pol ski ry nek trzo dy chlew nej jest trze cim pod wzglę dem wiel ko ści
w Eu ro pie (po Niem czech i Hisz pa nii). Naj bar dziej po pu lar ną jest ra -
sa Wiel ka Bia ła Pol ska. Jest to świ nia ty pu mię sne go, szyb ko ro -
sną ca, od por na na stres, do sko na le na da je się do cho wu wiel ko stad -
ne go. Dru gą bar dzo po pu lar ną ra są jest Pol ska Bia ła Zwi sło ucha.
To ra sa szla chet na, wy ma ga ją ca do brych wa run ków utrzy ma nia i po -
praw ne go ży wie nia, da jąc w za mian wy so ką pro duk cyj ność. Pod -
sta wo wą uży wa ną ra są oj cow ską jest Du roc. Sto so wa ne są też krzy -
żów ki ras oj cow skich np. Du roc x Pie tra in. 

Pszczo ły
Byd go ska sta cja pro wa dzi ho dow lę za cho waw czą pszczół.
W dwóch pa sie kach (Olec ko i Parz niew k. Prusz ko wa) ho do wa -
nych jest 240 ro dzin pszcze lich. Każ da ro dzi na skła da się z 60-
100 tys. pszczół. co ozna cza, że pod opie ką SHiUZ jest na wet
do 24 mln osob ni ków. Sta cja po sia da przede wszyst kim pszczo -
ły ob ję te pro gra mem ochro ny za so bów ge ne tycz nych pszczół Li -
nii Środ ko wo eu ro pej skiej, Au gu stow skiej, Kam pi no skiej,
Nor we skiej, Ru mun ka, Nie ska, PWJOT, Woź ni ca.

Ośro dek szko le nio wy
W olec kim od dzia le Sta cji Ho dow li i Una sie nia nia Zwie rząt dzia -
ła Cen trum Szko le nia. Sta no wi ono ba zę dla or ga ni zo wa nych kur -
sów, szko leń i kon fe ren cji. Głów nie od by wa ją się tam szko le nia
kan dy da tów na in se mi na to rów krów i loch. Szko le nie prze pro -
wa dza ją spe cja li ści sta cji z wie lo let nią prak ty ką. Kurs koń czy się
eg za mi nem, któ ry da je upraw nie nia do wy ko ny wa nia za wo du in -
se mi na to ra – świad cze nia usług in se mi na cji u rol ni ków lub na wła -
sny uży tek. Ośro dek rocz nie kształ ci ok. 100 osób. Cen trum szko -
le nio we po sia da 2 no wo cze sne sa le au dio wi zu al ne i po ko je go -
ścin ne. Lo ka li za cja wśród ma zur skich je zior da je świet ne wa run -
ki do or ga ni zo wa nia kil ku dnio wych szko leń i kon fe ren cji, po łą -
czo nych z wy po czyn kiem.

By dło ho dow la ne
SHiUZ Sp. z o.o. w Byd gosz czy ofe ru je na sie nie bu ha jów ras
mlecz nych i mię snych pol skiej ra sy krów mlecz nych holsz tyń -
sko -fry zyj skich, od mia nie czar no -bia łej. To naj po pu lar niej sza
od mia na wśród pol skich ho dow ców. Pol ska po pu la cja tej ra sy
jest dru gą (po USA) co do wiel ko ści na świe cie (bli sko 3 mln.
sztuk). Ca ły pol ski ry nek by dła jest trze cim co do wiel ko ści w Eu -
ro pie, po Fran cji i Niem czech. By dło to cha rak te ry zu je się du żym
po ten cja łem pod wzglę dem mlecz no ści (do 10 tys. li trów mle ka
rocz nie). Moż na sto so wać udój me cha nicz ny. Do ro słe kro wy osią -
ga ją wa gę do 700 kg, a bu ha je do po nad 1 t. Sta cja po sia da tak -
że by dło ra sy pol skiej czer wo nej, któ rej kro wy da ją cha rak te ry -
stycz ne, wy jąt ko wo smacz ne mle ko, a wo ło wi na ce chu je się kru -
cho ścią i na le ży do naj de li kat niej szych na świe cie.

Ar ty kuł po wstał m.in. w opar ciu o frag -
men ty do ku men tu pro jek tu ba daw cze -
go „Sys tem sza co wa na ge no ty po wej
war to ści ho dow la nej bu ha jów ra sy
holsz tyń sko -fry zyj skiej, opar ty na wy ko -
rzy sta niu Pol skie go Ban ku DNA Bu ha -
jów oraz mi kro ma cie rzy jed no nu kle -
oty do wych po li mor fi zmów” au tor stwa
prof. Sta ni sła wa Ka miń skie go i prof.
Jo an ny Szy da. 

Ta de usz Opi łow ski, pre zes za rzą du SHiUZ Sp. z o.o. i Ma rze na
By kow ska, czło nek za rzą du ds. pro duk cji.

Buhaj Gamin
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PPoodd  ssttaa  wwąą  ddzziiaa  łłaall  nnoo  śśccii  BBaann  kkuu
SSppóółł  ddzziieell  cczzee  ggoo  ww AAnn  ddrryy  cchhoo  wwiiee
jjeesstt  jjee  ggoo  zzrróóww  nnoo  wwaa  żżoo  nnyy  rroozz  wwóójj,,
kkttóó  rryy  mmaa  nnaa ccee  lluu  ttwwoo  rrzzee  nniiee  ssiill  nneejj
ii bbeezz  ppiieecczz  nneejj  iinn  ssttyy  ttuu  ccjjii  ffii  nnaann  ssoo  --
wweejj..  PPoo  mmii  mmoo  ssppoo  wwooll  nniiee  nniiaa  ggoo  --
ssppoo  ddaarr  cczzee  ggoo,,  ooffeerr  ttaa  bbaann  kkuu  ppoo  zzoo  --
ssttaa  jjee  ssttaa  bbiill  nnaa,,  bbeezz  nniiee  kkoo  rrzzyysstt  nnyycchh
zzmmiiaann  ww ooffeerr  cciiee  pprroo  dduukk  ttoo  wweejj,,  ccoo
jjeesstt  nnaa  ssttęępp  ssttwweemm  pprroo  wwaa  ddzzoo  nneejj
ppoo  llii  ttyy  kkii,,  nnaa  ssttaa  wwiioo  nneejj  nnaa kklliieenn  ttaa,,
aa nniiee  nnaa oossiiąą  ggaa  nniiee  ssppeekk  ttaa  kkuu  llaarr  --
nnyycchh  zzyy  sskkóóww..

– Za wsze mie li śmy prze -
ko na nie, że na sza go to wość
na po no sze nie ry zy ka po -
win na być ogra ni czo na,
po nie waż nie uza sad -
nio ne de cy zje po dej -
mo wa ne dzi siaj, mo gą
w przy szło ści przy nieść
stra ty. Po dej mu jąc dzia -
ła nia sta ra my się my -
śleć per spek ty wicz nie
– pod kre śla Mał go rza ta
Ma tu siak, pre zes za rzą -
du Ban ku Spół dziel cze -
go w An dry cho wie. – Ostat -
nie mie sią ce by ły dość burz -
li we, a my mu sie li śmy od na -
leźć się na tle no wej rze czy -
wi sto ści ryn ko wej. Po mi mo
wie lu za gro żeń, uda ło nam
się utrzy mać ba zę de po zy to -
wą. W związ ku z tym, że nie
po dej mu je my ry zy kow nych
dzia łań i ba zu je my w 100
proc. na pol skim ka pi ta le,
w od róż nie niu od in nych
ko mer cyj nych in sty tu cji fi -
nan so wych, nie mu si my te -
raz od bu do wy wać na szej
re pu ta cji – do da je pre zes
ban ku. 

Etycz na i otwar ta po sta wa
pro cen tu je. Dzię ki ta kiej po -
li ty ce, bank funk cjo nu je bez
za rzu tów, i co naj waż niej -
sze, roz wi ja się, do sto so wu -
jąc ofer tę do cią gle zmie -
nia ją cych się po trzeb ryn ku.
Przed BS w An dry cho wie
otwie ra ją się rów nież no we
te re ny do za go spo da ro wa -
nia, dzię ki fu zji z Ban kiem
Spół dziel czym w Oświę ci -
miu. 

An dry chow ski bank jest
otwar ty i no wo cze sny, ofe ru -
je no wo cze sne usłu gi fi nan -
so we na bar dzo wy so kim po -
zio mie, jed no cze śnie sta ra -
jąc się utrzy mać swój tra dy -

cyj ny cha rak ter. – Ma my i ko -
rze nie i skrzy dła. Bank nie -
prze rwa nie dzia ła od 134
lat, ozna cza to, że fun da -
men ty są do bre i po li ty ka się
spraw dza. Z dru giej stro ny,
istot ne też jest my śle nie
o przy szło ści, po szu ki wa nie
no wo cze snych roz wią zań
i tech no lo gii – pod kre śla
pre zes ban ku. 

Za rząd ban ku ce ni so bie
wszyst kich klien tów, rów nież
tych naj bar dziej świa do -
mych, czy li ta kich któ rzy do -
sko na le wie dzą jak dzia ła ją
in sty tu cje fi nan so we i po -

tra fią po rów nać ich ofer ty.
Bank sta le in we stu je w pod -
no sze nie kwa li fi ka cji swo jej
ka dry, pra cow ni cy prze cho -
dzą szko le nia w za kre sie
usług ban ko wych, dzię ki cze -
mu mo gą słu żyć pro fe sjo nal -
ną in for ma cją. – Pod czas two -
rze nia ofer ty, oprócz wni kli -
wej ana li zy ryn ku, słu cha -
my rów nież su ge stii na szych
klien tów. Waż ny jest obu -
stron ny prze pływ in for ma -
cji – za zna cza Mar ta Mar -
chew ka, spe cja li sta ds. mar -
ke tin gu. – W tej chwi li ocze -
ku je się pro stej ofer ty, usług,
któ re są ja sne i czy tel ne oraz
wol ne od za pi sów, któ rych

klient nie ro zu mie – do -
da je M. Mar chew ka. 

Rów no le gle z pro wa -
dze niem dzia łal no ści fi -
nan so wej bank od lat po -
ma ga spo łecz no ści lo kal -
nej. Za pro wa dzo ną po li -
ty kę biz ne su spo łecz nie
od po wie dzial ne go zo stał
na gro dzo ny ty tu łem Li de -

ra Spo łecz nej Od po wie dzial -
no ści – „Do bra Fir ma 2008”.
– Ce nię so bie to wy róż nie nie,
gdyż dzia łal ność spo łecz nie
od po wie dzial ną pro wa dzi li -
śmy od dzie sią tek lat. Ak ty wi -
zu je my na sze spo łe czeń stwo,
wspie ra my wie le in sty tu cji,
dzię ki nam one funk cjo nu ją
i ro bią coś do bre go dla in -
nych. To jest ta ki łań cu szek
do bra – pod kre śla M. Ma tu -
siak. 

MMaałłggoorrzzaattaa  BBaacchhóórrzz

LI DE RZY SPO ŁECZ NEJ OD PO WIE DZIAL NO ŚCI
– DO BRA FIR MA 2008 / BANK SPÓŁ DZIEL CZY W AN DRY CHO WIE

Sta bil ny i bez piecz ny
CChhoo  rrzzooww  sskkaa  SSppóółł  ddzziieell  nniiaa  MMiieesszz  --
kkaa  nniioo  wwaa  ((CChhSSMM))  jjeesstt  nnaajj  ssttaarr  sszząą
ssppóółł  ddzziieell  nniiąą  mmiieesszz  kkaa  nniioo  wwąą  ww wwoojj..
śślląą  sskkiimm..  DDzziiaa  łłaa  nniiee  pprrzzee  rrwwaa  nniiee
oodd 11990088  rr..  CChhoo  rrzzóóww bbyyłł  wwóóww  cczzaass
nnaajj  wwiięękk  sszzyymm  mmiiaa  sstteemm  nnaa ttyymm  ttee  --
rree  nniiee  ppoodd wwzzggllęę  ddeemm  iilloo  śśccii  mmiieesszz  --
kkaańń  ccóóww ((ookk.. 4455  ttyyss..  ––  22  rraa  zzyy  wwiięę  --
cceejj  nniiżż  óóww  cczzee  ssnnee  KKaa  ttoo  wwii  ccee))..  JJeesstt
ddzziiśś  jjeedd  nnąą  zz wwiięękk  sszzyycchh  ssppóółł  --
ddzziieell  nnii  mmiieesszz  kkaa  nniioo  wwyycchh  ww PPooll  ssccee
--aadd  mmii  nnii  ssttrruu  jjee  łłąącczz  nniiee  ppoo  wwiieerrzzcchh  --
nniiąą  bbllii  sskkoo 880000  ttyyss..  mm22

Za so by Cho rzow skiej Spół -
dziel ni Miesz ka nio wej

sta no wi bli sko 15,5 tys. miesz -
kań, 350 lo ka li użyt ko wych
i 900 ga ra ży. Zrze sza 16 tys.
człon ków. Dziś ChSM in we -
stu je i za rzą dza lo ka la mi
na te re nie Cho rzo wa, ale
na prze strze ni 100 lat ist -
nie nia, pod jej ad mi ni stra -
cją, znaj do wa ły się rów nież
bu dyn ki są sied nie go By to -
mia, Ka to wic, a na wet Ja -
strzę bia -Zdro ju. 

Po wsta ła w 1908 r. spół -
dziel nia (Woh nungs bau ve re -
in fur Ko nig shut te und Umge -
gend – Spół dziel nia Miesz ka -
nio wo -Bu dow la na dla Kró -
lew skiej Hu ty i Oko li cy) mia -
ła za za da nie wza jem ne
wspie ra nie się za ło ży cie li (ro -
bot ni ków i urzęd ni ków) i re -
ali za cję dzia łań na rzecz roz -
wo ju ta nie go i wy god ne go
bu dow nic twa miesz ka nio we -
go. Szyb ko wy bu do wa ny zo -
stał pierw szy wie lo ro dzin ny

dom. Jest nim, ist nie ją cy
do dzi siaj, nie daw no od re -
stau ro wa ny bu dy nek przy ul.
Kor dec kie go. W 1936 r. spół -
dziel nia otrzy ma ła, obo wią zu -
ją cą do dziś, pol ską na zwę.
Apo geum in we sty cyj ne spół -
dziel ni przy pa dło na dru gą
po ło wę lat 60. oraz la ta 70,
kie dy po wsta ły naj więk sze
cho rzow skie osie dla. 

ChSM ja ko głów ny in we -
stor bu dow nic twa miesz ka -
nio we go w mie ście, by ła wie -
lo krot nie na gra dza na i uzna -
wa na za naj lep szą spół dziel -

nię w re gio nie. Ja ko pierw sza
w ru chu spół dziel czym, otrzy -
ma ła wła sny sztan dar (1983 r.).

Spół dziel nia nie prze rwa -
nie in we stu je: mo der ni zu -
je, re mon tu je i pod no si stan -
dard swo ich za so bów, czym
rów nież zaj mu je się wła sny
Za kład Re mon to wy. Kon se -
kwent nie re ali zo wa ny przez
ostat nie la ta pro gram ter -
mo mo der ni za cji bu dyn -
ków spra wił, ze po nad 80
proc. za so bów zo sta ło w tym
za kre sie ocie plo nych. Do no -

wi nek in we sty cyj nych za li -
czyć na le ży wpro wa dze nie
zdal ne go ra dio we go od czy tu
wo do mie rzy, któ ry nie wy ma -
ga obec no ści lo ka to ra
w miesz ka niu. 

Spół dziel nia sys te ma tycz -
nie do sto so wu je bu dyn ki
do po trzeb osób nie peł no -
spraw nych, pod no si stan dard
oto cze nia, m.in. or ga ni zu je
pla ce za baw przy swo ich bu -
dyn kach, za kła da te re ny zie -
lo ne, obiek ty spor to we. 

ChSM wy da je mie sięcz nik
„Wia do mo ści Spół dziel cze”,

któ re go tra dy cje
się ga ją lat 30. ub.
wie ku oraz pro wa -
dzi Klub Spół dziel -
czy „Po ko le nie”,
gdzie or ga ni zo wa -
ne są bez płat ne
kon cer ty, wy sta wy,
cy klicz ne im pre zy
oko licz no ścio we
i za ję cia dla dzie ci
w okre sach przerw

w na uce, tzw. pół ko lo nie.
Cho rzow ska Spół dziel nia

Miesz ka nio wa po sia da cer -
ty fi kat ISO 9001:2001 w za -
kre sie za rzą dza nia i ad mi ni -
stro wa nia nie ru cho mo ścia -
mi, co po twier dza naj wyż szą
ja kość pro wa dzo nej dzia łal -
no ści.

MMaa  rriiaa  LLee  żżuu  cchhaa,,  JJaacceekk  MMaajjeewwsskkii

LI DE RZY SPO ŁECZ NEJ OD PO WIE DZIAL NO ŚCI – DO BRA FIR MA 2009
– NO MI NA CJE / CHO RZOW SKA SPÓŁ DZIEL NIA MIESZ KA NIO WA

100 lat cho rzow skiej
spół dziel czo ści miesz ka nio wej 

KKaa  ttoo  wwiicc  kkaa  SSppóółł  ddzziieell  nniiaa  MMiieesszz  kkaa  --
nniioo  wwaa  jjeesstt  jjeedd  nnąą  zz nnaajj  wwiięękk  sszzyycchh
ssppóółł  ddzziieell  nnii  mmiieesszz  kkaa  nniioo  wwyycchh  ww PPooll  --
ssccee..  DDzziiaa  łłaa  nniiee  pprrzzee  rrwwaa  nniiee  nnaa ttee  rree  --
nniiee  KKaa  ttoo  wwiicc  oodd 11995577  rr..  SSttaann
zzaa  ssoo  bbóóww KKSSMM  wwyy  nnoo  ssii  ppoo  nnaadd
11  mmllnn  mm22 ppoo  wwiieerrzzcchh  nnii  uużżyytt  kkoo  wweejj..
SSppóółł  ddzziieell  nniiaa  zzrrzzee  sszzaa  bbllii  sskkoo 2200  ttyyss..
cczzłłoonn  kkóóww,,  aa ww jjeejj  zzaa  ssoo  bbaacchh  mmiieesszz  --
kkaa  pprraa  wwiiee 4455  ttyyss..  oossóóbb..

Przez po nad pół wie ku funk -
cjo no wa nia, spół dziel nia

od da ła do użyt ku 327 bu dyn -
kówmiesz kal nych wie lo ro dzin -
nych (20,5 tys. miesz kań),267 do -
mów jed no ro dzin nych, po nad
2 tys. ga ra ży, 30 pa wi lo nów
han dlo wo -usłu go wych, 5 szkół,
5 przed szko li, 2 żłob ki, 3 kry te
ba se ny, 1 przy chod nię zdro wia,
a tak że po nad 70 in nych obiek -
tów in fra struk tu ry tech nicz nej
(hy dro for nie, sta cje tra fo, prze -
pom pow nie ście ków). 

Spół dziel nia wy róż nia się
spo so bem za rzą dza nia, po le ga -
ją cym na du żej sa mo dziel no ści
osie dli (Ra dy Osie dli) w po dej -
mo wa niu de cy zji w sfe rze go -
spo dar czej i fi nan so wej oraz
znacz nym udzia le w go spo da -
ro wa niu ma jąt kiem. 

Funk cjo nu ją ce w spół dziel -
ni sa mo dziel ne 4 za kła dy wiad -
czą usłu gi na rzecz człon -
ków oraz od bior ców ze wnętrz -
nych, w za kre sie go spo dar ki
cie płow ni czej, trans por tu,
utrzy ma nia i pie lę gna cji zie le -
ni, po śred nic twa w ob ro cie lo -
ka la mi, usu wa nia awa rii, a tak -
że ad mi ni stro wa nia par kin ga -
mi strze żo ny mi i tar go wi ska mi.

Do dat ko wo spół dziel nia pro -
wa dzi 6 osie dlo wych pla có -
wek spo łecz no -kul tu ral nych. 

Wra mach współ pra cy zin sty -
tu cja mi kul tu ry, pla ców ka mi
oświa to wy mi, pa ra fia mi spół -
dziel nia or ga ni zu je wie le przed -
się wzięć ukie run ko wa nych
naosie dlo we spo łecz no ści oraz
in dy wi du al ne po trze by miesz -
kań ców: kon cer ty, wy sta wy, fe -
sty ny, po moc oso bom w trud -
nych sy tu acjach ży cio wych (np.
wuzy ski wa niu po mo cy praw nej,
do dat ków miesz ka nio wych, za -
ku pu le ków i ele men tów wy po -
sa że nia miesz kań, itp.).

Ka to wic ka Spół dziel nia
Miesz ka nio wa nie ustan nie się
roz wi ja, sys te ma tycz nie mo -
der ni zu je bu dyn ki, a tak że re -
ali zu je bu do wy no wych miesz -
kań ze środ ków wła snych
człon ków z pra wem de cy do wa -
nia o roz wią za niach pro jek to -
wych i wy po sa że niu lo ka lu.
Po zwa la to mię dzy in ny mi
na zmniej sze nie wy mia ru kre -
dy to wa nia in we sty cji oraz do -
sto so wa nie lo ka li do in dy wi du -
al nych po trzeb przy szłych użyt -
kow ni ków. Naj bliż sze za mie -
rze nia in we sty cyj ne bę dą re -
ali zo wa ne na osie dlach: Za wo -
dzie, Gra nicz na, Ście gien ne go,
Murc ki oraz Li go ta.

MMaa  rriiaa  LLee  żżuu  cchhaa,,  JJaacceekk  MMaajjeewwsskkii
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No wo cze sna
spół dziel nia

miesz ka nio wa 
IInn  ssttyy  ttuutt  IInn  żżyy  nniiee  rriiii  MMaa  ttee  rriiaa  łłóóww PPoo  --
llii  mmee  rroo  wwyycchh  ii BBaarrww  nnii  kkóóww ww TToo  rruu  --
nniiuu  ppoo  wwssttaałł  ww 22000088  rr..  ww wwyy  nnii  kkuu
kkoonn  ssoo  llii  ddaa  ccjjii  ppooll  sskkiicchh  ppllaa  ccóó  wweekk
bbaa  ddaaww  cczzyycchh  bbrraann  żżyy  cchhee  mmiicczz  nneejj..
IInn  ssttyy  ttuutt  pprroo  wwaa  ddzzii  pprraa  ccee  ww oobb  sszzaa  --
rrzzee  iinn  żżyy  nniiee  rriiii  mmaa  ttee  rriiaa  łłoo  wweejj  ii tteecchh  --
nnoo  lloo  ggiiii  ppoo  llii  mmee  rróóww..  WWddrroo  żżoo  nnee
tteecchh  nnoo  lloo  ggiiee  pprrzzeezz  oodd  ddzziiaa  łłyy  IInn  ssttyy  --
ttuu  ttuu  ww OOśśwwiięę  ccii  mmiiuu  ii PPiiaa  ssttoo  wwiiee
zzoo  ssttaa  łłyy  wwyy  rróóżż  nniioo  nnee  pprrzzeezz  KKaa  ppii  ttuu  --
łłęę  KKoonn  kkuurr  ssuu  IInn  nnoo  wwaa  ccjjaa  RRoo  --
kkuu 22000088..

Wod dzia le Ela sto me rów
i Tech no lo gii Gu my

w Pia sto wie (daw nym In sty tu -
cie Prze my słu Gu mo we go
„STO MIL”) uzy ska no spo iwo
po li me ro we no wej ge ne ra cji,
do na rzę dzi ścier nych i okła -
dzin cier nych. To ma te riał, któ -
ry nie od bie ga cha rak te ry sty ką
fi zy ko -che micz ną od im por to -
wa nych „ela stycz nych” ży wic
fe no lo wo -for mal de hy do wych.
Roz wią za nie zo sta ło na gro dzo -
ne me da lem Tar gów TOP -
GUM’08 i uzy ska no ho mo lo -
ga cję na okła dzi ny ha mul co we
z no wym le pisz czem. Tech no lo -
gia zo sta ła opra co wa na w ra -
mach pro jek tu ba daw czo -roz -
wo jo we go MNiSW. CIECH -Or -
ga ni ka S.A. w No wej Sa rzy nie
pod ję ła już pro duk cję prób nej
par tii dla kra jo wych pro du -
cen tów okła dzin ha mul co wych. 

W tym sa mym od dzia le po -
wstał rów nież po mysł za sto so -
wa nia wy so ko ener ge tycz nej
wiąz ki jo nów do mo dy fi ka cji
war stwy wierzch niej two rzyw
sztucz nych i gu my. W wy ni ku
ob rób ki moż na uzy skać na wet
kil ku krot ne ob ni że nie współ -
czyn ni ka tar cia i wzrost od por -
no ści ma te ria łu na zu ży cie
ścier ne, da je się ste ro wać stop -

niem zwil żal no ści, ad he zją
oraz uzy skać bak te rio sta tycz -
ność czy trom bo zgod ność po -
wierzch ni. Pod wyż szo ną trwa -
ło ścią i od por no ścią na tzw.
„bru dze nie” od zna cza ją się

rów nież ele men ty ma szyn
do prze twór stwa ma te ria -
łów po li me ro wych i gniaz da
form wul ka ni za cyj nych. Tech -
no lo gie te po wsta ły w ra mach
re ali za cji pro jek tu In no wa cyj -
na Go spo dar ka. Ak tu al nie
trwa ją pra ce, zmie rza ją ce
do ich wdro że nia w za kła dach
BU MAR i WSK Świd nik. 

W od dzia le w Pia sto wie
opra co wa no rów nież spo sób
otrzy my wa nia kom po zy to wych
do dat ków do mie sza nek gu mo -
wych, w po sta ci gra nu lo wa -
nej o stan dar dzie świa to wym.
Są to do dat ki che micz ne no wej
ge ne ra cji, wy twa rza ne w po -
sta ci gra nu lo wa nych kom po zy -
tów na pod ło żu po li me rycz -
nym. Za war tość w kom po zy cie
sub stan cji che micz nie czyn -
nej wy no si 75-80 proc. Tech no -
lo gia ta zo sta ła opa ten to wa na.

Opra co wa no rów nież in no -
wa cyj ną tech no lo gię pro duk cji
wy ro bów tka ni no wo -gu mo -
wych. Za sto so wa no spe cjal ne

mie szan ki gu mo we o zwięk szo -
nej ad he zji kor dów nie im pre -
gno wa nych: po lia mi do wych,
po lie stro wych, wi sko zo wych.
Wy na la zek ten uzy skał pa tent.
Ad he zja gu my do su ro wych

kor dów, w opar -
ciu o mie szan ki
za wie ra ją ce kau -
czuk XNBR jest
sied mio krot nie
wyż sza w po rów -
na niu do ad he zji
mie szan ki stan -
dar do wej z kau -
czu ku na tu ral ne -
go do ww. kor dów,
im pre gno wa nych
w ką pie li RFL. 

Wię cej in for -
ma cji na te mat

tych ma te ria łów i tech no lo gii
moż na zna leźć na stro nie in ter -
ne to wej od dzia łu w Pia sto -
wie: www.ip gum.pl 

Na to miast opra co wa ne
w oświę cim skim od dzia le IIM -
PiB (daw nym OBR Kau czu -
ków i Two rzyw Wi ny lo wych)
roz wią za nie, do ty czy spo so bu
otrzy my wa nia dys per sji ko po -
li me rów akry lo wych, przy dat -
nych do spo rzą dza nia wo dosz -
czel nej apre tu ry wy koń cza ją -
cej dla wy ro bów włó kien ni -
czych. Pod sta wo wym wy mo -
giem ta kiej apre tu ry jest nada -
nie tka ni nom wo dosz czel no ści
przy za cho wa niu tzw. „mięk -
kie go ak sa mit ne go chwy tu”. 

Tra dy cyj nie sto so wa ne
apre tu ry włó kien ni cze za wie -

ra ją znacz ne ilo ści nie bez -
piecz nych roz pusz czal ni -
ków or ga nicz nych. In no wa cyj -
ne roz wią za nie po zwo li ło
na wy eli mi no wa nie ko niecz no -
ści sto so wa nia roz pusz czal ni -
ków. Skład ni ka mi no wej apre -
tu ry są wod ne dys per sje akry -
lo we, któ re two rzą na tka ni nie
po wło ki o do brej przy czep no -
ści, wy ma ga nej twar do ści, ale
rów no cze śnie od po wied niej
ela stycz no ści. Roz wią za nie
pro ble mu wy ma ga ło za sto so -
wa nia zło żo nych tech nik po li -
me ry za cji, któ re po zwa la ją
m.in. na otrzy my wa nie po li me -
rów o po zor nie wy klu cza ją -
cych się wła ści wo ściach (np.
twar dość i ela stycz ność lub
wo dosz czel ność i prze pusz -
czal ność po wie trza). 

Opra co wa no spo sób otrzy -
my wa nia he te ro ge nicz nych
dys per sji akry lo wych, któ re
w od po wied nio do bra nej kom -
po zy cji sta no wią pod sta wo we
skład ni ki wo do roz cień czal nej
apre tu ry. Tak im pre gno wa ne
tka ni ny speł nia ją wszyst kie
wy ma ga nia użyt ko we sta wia ne
tka ni nom wo dosz czel nym. In -
no wa cyj na tech no lo gia zo sta -
ła wdro żo na do pro duk cji
w ska li prze my sło wej (obec nie
oko ło 60 ton rocz nie). 

Wię cej in for ma cji o ofe ro -
wa nych roz wią za niach tech -
nicz nych moż na zna leźć
na stro nie in ter ne to wej od -
dzia łu: www.ozo.oswie cim.pl. 

DDyyrreekkttoorrzzyy  OOddddzziiaałłóóww
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BByyćć  llii  ddee  rreemm,,  ttoo  nniiee  ttyyll  kkoo  kkoo  rrzzyy  śśccii
wwyy  nnii  kkaa  jjąą  ccee  zz ppoo  ssiiaa  ddaa  nneejj  ppoo  zzyy  ccjjii
nnaa rryynn  kkuu,,  aallee  pprrzzeeddee  wwsszzyysstt  kkiimm
dduu  żżaa oodd  ppoo  wwiiee  ddzziiaall  nnoośśćć  ii cciiąą  ggłłee
wwyy  zzwwaa  nniiaa..  PPRROO  FFII,,  ttoo  oobbeecc  nniiee
jjeedd  nnaa  zz nnaajj  bbaarr  ddzziieejj  rroozz  ppoo  zznnaa  wwaall  --
nnyycchh  ii uuzznnaa  nnyycchh  mmaa  rreekk  ww bbrraann  --
żżyy  ssppoo  żżyyww  cczzeejj  nnaa rryynn  kkuu  ppooll  sskkiimm
ii wwiiee  lluu  rryynn  kkaacchh  zzaa  ggrraa  nniicczz  nnyycchh..
PPrroo  dduukk  ttyy  zz cchhaa  rraakk  ttee  rryy  ssttyycczz  nnyymm
kkoo  gguu  ccii  kkiieemm  ttoo  wwaa  rrzzyy  sszząą  nnaamm
nnaa ccoo  ddzziieeńń  jjuużż  oodd 1155  llaatt..  PPoo rraazz
kkoo  lleejj  nnyy  ssttaa  rraa  nniiaa  WWiiee  lloo  ppooll  sskkiieejj
WWyy  ttwwóórr  nnii  ŻŻyyww  nnoo  śśccii  PPRROO  FFII  zzoo  ssttaa  --
łłyy  ppoo  ttwwiieerr  ddzzoo  nnee  ttyy  ttuu  łłeemm::  DDoo  bbrraa
FFiirr  mmaa 22000088  ––  LLii  ddeerr  SSppoo  łłeecczz  nneejj
OOdd  ppoo  wwiiee  ddzziiaall  nnoo  śśccii..

Suk ces fir my to pra ca ca łe -
go ze spo łu oraz ja sna i kon -

se kwent na po li ty ka roz wo ju,
a tak że ja ko ści. Pro duk ty PRO -
FI są zna ne i do ce nia ne przez
wszyst kich Po la ków nie za leż -
nie od wie ku. Ofer ta fir my
obej mu je da nia od śnia da nia
po przez obiad do ko la cji. Ce -
chą cha rak te ry stycz ną i roz po -
zna wal ną jest tra dy cyj ny smak
do mo wych dań. 

Na wet naj le piej opra co wa -
na stra te gia nie bę dzie pro -
cen to wać bez za an ga żo wa nia
pra cow ni ków oraz bez po sza -
no wa nia śro do wi ska lo kal ne -
go i na tu ral ne go, w któ rym fir -
ma funk cjo nu je. Dla te go jed -
nym z klu czo wych ele men -
tów stra te gii PRO FI są dzia ła -
nia na rzecz sze ro ko po ję tej
spo łecz no ści lo kal nej, zrów no -
wa żo ne go roz wo ju oraz po -
sza no wa nia wza jem nych ocze -
ki wań, tak w przy pad ku klien -
tów, jak i kon tra hen tów. – Je -
ste śmy wier ni stwier dze niu,
że by cie li de rem zo bo wią zu je.
Dla te go też sta ra my się być za -
wsze tam, gdzie mo że my po -
móc – mó wi Je rzy Ko szar ny,
pre zes za rzą du PRO FI – Uwa -
ża my to za na tu ral ne i nor mal -
ne. Kie dy od no si się suk ces
nie wol no za po mi nać o tych,
któ rym się nie po wio dło.
Wspar cia udzie la my sys te mo -
wo i wie lo to ro wo. Je ste śmy
obec ni w wie lu ini cja ty wach
na te re nie ca łe go kra ju. Naj -
więk sza sa tys fak cja? Uśmiech
na czy jejś twa rzy.

Po moc ze stro ny fir my do -
cie ra do wie lu róż nych in sty -
tu cji. Są to za rów no szko ły

i przed szko la, jak i ośrod ki
służ by zdro wia. Wspar cie
udzie la ne jest tak że oso bom
in dy wi du al nym. Na li ście pla -
có wek wspo ma ga nych przez
PRO FI jest po nad 200 pod -
mio tów z ca łej Pol ski.

– Nie osią gnę li by śmy na -
szej po zy cji gdy by nie wy si łek
i pra ca ca łe go ze spo łu na szej
fir my – pod kre śla Bog dan W.
Śli wa, z -ca pre ze sa za rzą du ds.
han dlu i mar ke tin gu. – W na -
szej fir mie każ dy jest od po wie -
dzial ny za suk ces swój i in nych
pra cow ni ków. Bar dzo moc no
wspie ra my roz wój oso bi sty
i pod no sze nie kwa li fi ka cji na -
szych pra cow ni ków. Nie za po -
mi na my tak że o tych, któ rzy
z ra cji wie ku nie gra ją już
czyn nie w na szym ze spo le, od -
po czy wa jąc na za słu żo nej
eme ry tu rze. Sta ra my się
wspie rać ich w roz wią zy wa niu
co dzien nych pro ble mów. Za -
kup środ ków re ha bi li ta cyj -
nych, le ków czy po moc w przy -
sto so wa niu miesz kań na po -
trze by osób nie peł no spraw -
nych, to kil ka przy kła dów ta -
kiej ak tyw no ści.

PRO FI kła dzie bar dzo moc -
ny na cisk tak że na bez pie -
czeń stwo oto cze nia, w któ rym
dzia ła. Na co dzień wcie la
w ży cie i re ali zu je za sa dy zrów -
no wa żo ne go roz wo ju. – Trak tu -
je my na sze śro do wi sko na tu -
ral ne tak, jak by śmy po ży czy li
je od na szych wnu ków, dla te -
go nie mo że my so bie po zwo lić
na ja kie kol wiek nie do cią gnię -
cia w tej dzie dzi nie. Mu si my
od dać je na szym na stęp com
w jak naj lep szej kon dy cji – mó -

wi J. Ko szar ny. – Z te go wy ni ka -
ją bar dzo wy so kie na kła dy na -
szej fir my na no we roz wią za -
nia, zwią za ne z ochro ną śro do -
wi ska oraz na mo der ni za cję
i uspraw nia nie ist nie ją cych
już form ochro ny.

Wiel ko pol ska
Wy twór nia Żyw no -
ści PRO FI w ostat -
nim okre sie pod -
da ła mo der ni za cji
sys tem ogrze wa -
nia, mi ni ma li zu jąc
w ten spo sób emi -
sję dwu tlen ku wę -
gla do at mos fe ry.
Na wła sne po trze -
by wy bu do wa ła
rów nież oczysz -
czal nię ście ków,
w ten spo sób
znacz nie zmniej -
sza jąc ob cią że nie
miej skiej oczysz -

czal ni ście ków. Ze wzglę du
na cha rak ter pro duk cji oraz
umiej sco wie nie za kła -
dów w bez po śred nim to wa -
rzy stwie stre fy miesz kal nej
zo sta ły za mon to wa ne ekra ny
dźwię ko chłon ne, a po ziom ha -
ła su jest sta le mo ni to ro wa ny.
W ten spo sób zmi ni ma li zo wa -
no efek ty ubocz ne dla oko -
licz nych miesz kań ców. – Mo -
der ni za cji pod da ny zo stał rów -
nież układ chłod ni czy. W tej
chwi li jest on zgod ny z naj wyż -
szy mi stan dar da mi bez pie -
czeń stwa – do da je B. Śli wa.

Naj cen niej szą na gro dą jest
ob da rze nie fir my i jej pro -
duk tów za ufa niem klien tów.
Na za ufa nie to przez wie le
lat pra cu je ca ła za ło ga, ale
przede wszyst kim jest to kon -
se kwen cja ja sno okre ślo nej
i re ali zo wa nej wi zji by cia naj -
lep szym, pierw szym. Wie le na -
gród i cer ty fi ka tów rok rocz nie
po twier dza naj wyż szy po ziom
ja ko ści ofe ro wa nych pro duk -
tów. Są to mię dzy in ny mi HAC -
CAP, ISO 9001:2000, IFS, BRC
oraz upraw nie nia eks por to -
we do kra jów UE, USA, Ka na -
dy, Ja po nii. Za 2008 rok fir ma
otrzy ma ła ko lej ne na gro dy,
po twier dza ją ce naj wyż szą ja -
kość pro duk tów. – Na gro dy
nie są ce lem sa mym w so bie
– pod kre śla pre zes Ko szar ny.
– Naj istot niej sze jest dla nas

za do wo le nie klien ta. Dla te go
co ro ku sta ra my się po sze -
rzać na szą ofer tę, tak, aby móc
to wa rzy szyć wszyst kim przez
ca ły dzień, przy wszyst kich
po sił kach. Ży cie te raz to czy się
bar dzo dy na micz nie. Spo łe -
czeń stwu za czy na bra ko wać
cza su. Nie ste ty na przy go to wy -
wa nie po sił ków jest też go co -
raz mniej. – Chwi la, któ rą po -
świę ca my na je dze nie po win -
na być przy jem no ścią i do -
zna niem, któ re po zwa la nam
się za trzy mać w cią głym bie gu,
dla te go ofe ru je my bo ga tą ga -
mę dań go to wych. Ich głów ny
wy róż nik to do mo wy, tra dy -
cyj ny smak i za wsze na tu ral ne,
świe że skład ni ki, bez kon ser -
wan tów – mó wi Bog dan W.
Śli wa. 

Ofe ro wa ne przez fir mę go to -
we da nia są ła twe i szyb kie
w przy go to wa niu. Klient otrzy -
mu je pro dukt naj wyż szej ja ko -
ści o nie spo ty ka nych wa lo -
rach sma ko wych, do wy twa -
rza nia, któ re go wy ko rzy sta no
tyl ko su row ce na tu ral ne. Dru -
gim atu tem, któ ry prze -
ma wia za pro duk ta mi
fir my, to spo sób przy go -
to wa nia. Czy stość i hi -
gie na, po twier dzo ne są
po sia da ny mi i rok rocz -
nie od na wia ny mi cer -
ty fi ka ta mi, za pew nia -
ją cy mi bez pie czeń -
stwo. Pro duk ty pod da -
ne od po wied niej ob -
rób ce ter micz nej są za -
bez pie czo ne przed tym,
co nie po żą da ne. Jed -
no cze śnie pro duk ty nie
są po zba wia ne war to -
ści od żyw czych i sma -
ko wych. W wy ro bach
PRO FI nie sto su je się
che micz nych środ -
ków utrwa la ją cych
i kon ser wan tów. – Czę -
sto zda rza się tak,
że mu si my wy ja śniać
na szym klien tom, że je -
dy ne kon ser wan ty, ja -
kie wy stę pu ją w wy ro -
bach z lo go PRO FI
znaj du ją się w ku po wa -
nej przez nas na ryn ku
kieł ba sie – wspo mi na
z uśmie chem Bog dan
W. Śli wa. – Oczy wi ście
in for ma cja o tym jest

umiesz cza na każ do ra zo wo
na opa ko wa niu.

Waż nym ele men tem, na
któ ry na le ży zwró cić uwa gę są
wy ko rzy sty wa ne przez PRO FI
opa ko wa nia. W przy pad ku
zup, to co na pierw szy rzut oka
wy da je się zwy kłą fo lią, jest
w rze czy wi sto ści za awan so -
wa nym tech no lo gicz nie ma -
te ria łem ba rie ro wym, chro -
nią cym pro dukt przed do stę -
pem tle nu. Dzię ki te mu pro -
duk ty są cał ko wi cie od por ne
na więk szość czyn ni ków ze -
wnętrz nych, gwa ran tu jąc nie -
zmien nie wy so ką ja kość. Ko -
lej ny atut pro duk tów PRO FI
– moż na pod grzać je w opa ko -
wa niu w ku chen ce mi kro fa lo -
wej. Szyb ko, smacz nie i zdro -
wo. – Te wszyst kie ele men ty
po wo du ją, że na sze pro duk ty
są tak wy jąt ko we i chęt nie
wy bie ra ne przez klien tów. Na -
sza mar ka ko ja rzy się im z so -
lid no ścią, ja ko ścią, a jed no cze -
śnie tra dy cją i nie po wta rzal -
nym sma kiem – po twier dza
pre zes Ko szar ny.

Przy go to wu jąc swo ją ofer -
tę han dlo wą PRO FI od po -
cząt ku swo je go ist nie nia sta -
ra się przede wszyst kim speł -
nić ocze ki wa nia kon su men -
tów, za rów no w za kre sie ofe -
ro wa ne go asor ty men tu, jak
też naj wyż szej ja ko ści pro du -
ko wa nych wy ro bów. Kon se -
kwent nie fir ma roz sze rza swój
asor ty ment, wsłu chu jąc się
w głos klien tów i ryn ku.
– Przez ostat nie kil ka lat
szcze gól ną uwa gę przy kła da -
my do roz wo ju dań go to wych
– po cząt ko wo zup, a na stęp nie
tak że tzw. „dru gich” dań.
W tym ro ku tak że wpro wa dzi -
my kil ka no wych po zy cji. Już
w obec nym kwar ta le po więk -
sza my na szą ofer tę han dlo wą
o 7 dru gich dań. Dwa z nich
zo sta ły już wpro wa dzo ne, roz -
sze rza ją na szą ofer tę dań
– mó wi B. W. Śli wa – Sprze daż
pierw sze go z nich roz po czę li -
śmy już w stycz niu. Przed let -
nim se zo nem urlo po wym
wpro wa dzi my na ry nek ko -
lej ną zu pę i czte ry da nia dru -

gie -zna ne już z pro du -
ko wa nych obec nie ze -
sta wów, ale w no wej
„kon fi gu ra cji”. W tym
ro ku po ja wią się
na pół kach no we mie -
lon ki z róż ny mi do dat -
ka mi sma ko wy mi.

Fir ma od nio sła nie -
kwe stio no wa ny suk -
ces, a w za na drzu ma
mnó stwo na stęp nych
po my słów, któ ry mi
chce za sko czyć kon su -
men tów. – Za ska ki wa -
nie nie mia ło by sen su
gdy by śmy o wszyst kim
po wie dzie li. Uj mę to
tak: bę dzie jesz cze
wię cej i jesz cze cie ka -
wiej – mó wi J. Ko szar -
ny. PRO FI od no to wa ło
suk ces, bo od po cząt ku
mie li śmy ja sno okre -
ślo ny cel, ze spół za an -
ga żo wa nych i wie rzą -
cych w to, co ro bią lu -
dzi i jed ną nie pod wa -
żal ną za sa dę: dać na -
szym klien tom bez pie -
czeń stwo i pew ność,
że otrzy mu ją naj wyż -
szą ja kość pro duk tów. 

AAggnniieesszz  kkaa  LLuu  ppaa

LIDERZY SPOŁECZNEJ ODPOWIEDZIALNOŚCI – DO BRA FIR MA 2008 / WIEL KO POL SKA WY TWÓR NIA ŻYW NO ŚCI PRO FI
SPÓŁ KA Z OGRA NI CZO NĄ OD PO WIE DZIAL NO ŚCIĄ S.K.A

Być li de rem – to zna czy wy prze dzać,
a nie je dy nie po dą żać za in ny mi

Za rząd i współ wła ści cie le WWŻ PRO FI
Sp. z o.o.  S.K.A

CCoo  rraazz  wwiięę  cceejj  pprrzzeedd  ssiięę  bbiioorr  ccóóww sskkaarr  --
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SSąą  dduu  NNaajj  wwyyżż  sszzee  ggoo  pprrzzyy ddoo  kkoo  nnyy  wwaa  --
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nniiaa 22000066  rr..  ((ssyyggnn.. IIIIII CCZZPP 113322//0066))..

Pro blem spro wa dza się
do te go, iż, jak wy ni ka

z uza sad nie nia uchwa ły, do -
ty czy ła ona naj praw do po -
dob niej przy pad ku, gdy ka -
pi tał zo stał pod wyż szo ny ze
środ ków spół ki, nie zaś
ze środ ków pry wat nych
wspól ni ków. Jed no cze śnie
w spra wie nad któ rą po chy -
lił się SN nie zo sta ło rów -
nież okre ślo ne, ani
w uchwa le wspól ni ków, ani
w umo wie spół ki, jak na le -

ży po stę po wać z nie ob ję ty -
mi na za sa dzie pra wa pierw -
szeń stwa udzia ła mi. 

Nie ste ty część Są dów Re -
je stro wych w swo ich orze -
cze niach po słu gu je się tyl ko
sa mą sen ten cją wspo mnia -
nej uchwa ły, któ ra brzmi:
„Je że li nie wszy scy wspól ni -
cy ob ję li – w sto sun ku okre -
ślo nym w art. 257§3 w związ -
ku z art. 260§2 k.s.h. – udzia -
ły w ka pi ta le za kła do wym
pod wyż szo nym na pod sta -
wie do tych cza so wych po sta -
no wień umo wy spół ki, pod -
wyż sze nie ka pi ta łu nie do -
cho dzi do skut ku”. 

– To zda nie sta ło się
w isto cie do dat ko wych pa ra -
gra fem w Ko dek sie Spół ek
Han dlo wych i jest sto so wa -
ne z nad uży ciem w wie lu
przy pad kach – pod kre śla

Zbi gniew Ja nik, pre zes
TA STA Ar ma tu ra Sp. z o.o.,
któ re go spół ka rów nież bez -
po śred nio ze tknę ła się z tym
pro ble mem. – Szcze gól ne
wąt pli wo ści bu dzić mo że za -
sto so wa nie po wyż szej
uchwa ły we wszyst kich przy -
pad kach, bez ana li zy sy tu -
acji praw nej i sta nu fak -
tycz ne go po szcze gól nych
spraw. Ra żą co ob ra ża to
bo wiem po sta no wie nia
art. 257§3 k.s.h. Ten prze pis,
w przy pad ku pod wyż sze nia
ka pi ta łu za kła do we go
na pod sta wie do tych cza so -
wych po sta no wień umo wy
spół ki, na ka zu je „od po wied -
nie” sto so wa nie prze pi su
art. 260§2 k.s.h. Na le ży tu
pod kre ślić, iż po sta no wie nia
te goż ar ty ku łu 260§2 są nie -
ro ze rwal nie zwią za ne z pa -

ra gra fem 1 te goż ar ty ku łu.
Mo wa w nim o pod wyż sza -
niu ka pi ta łu ze środ -
ków wła snych spół ki. I ta ką
wy kład nie po da ją rów nież
dok try ne rzy k.s.h (An drzej
Ki dy ba i in ni). 

Cy to wa na uchwa ła SN
sta ła się dla są du re je stro -
we go je dy ną pod sta wą od -
mo wy wpi su pod wyż sze nia
ka pi ta łu za kła do we go
w istot nie od mien nym przy -
pad ku spół ki z o.o. Spół ka
ta w ubie głym ro ku zło ży ła
wnio sek o do ko na nie wpi su
pod wyż sze nia ka pi ta łu za -
kła do we go, któ re go do ko na -
no na pod sta wie do tych -
cza so wych po sta no wień
umo wy spół ki z o.o., po -
przez utwo rze nie no wych
udzia łów, któ re zo sta ły po -
kry te ze środ ków oso bi stych

wspól ni ków, a ich ob ję cie
na stą pi ło wg za sa dy pierw -
szeń stwa i w sto sun ku
do swo ich do tych cza so wych
udzia łów, a tak że z za cho -
wa niem za war tych w umo -
wie spół ki za sad ob ję cia
udzia łów, któ re po zo sta ły
nie ob ję te przez wspól ni -
ków, któ rym przy słu gi wa ły.
Zgod nie ze swo ją wo lą, je -
den ze wspól ni ków w ogó le
nie ob jął no wych udzia -
łów, a je den ob jął mniej szą
ich licz bę niż mu przy słu gi -
wa ła. 

Są dy re je stro we I i II in -
stan cji, nie wni ka jąc w stan
praw ny, w któ rym uchwa ła
SN za pa dła oraz nie zwa ża -
jąc na prze pis art. 390§2 kpc
iż uchwa ła SN wią że w da -
nej spra wie, uzna ły jej sen -
ten cję za do sta tecz ną dla

od mo wy do ko na nia wpi su
pod wyż sze nia ka pi ta łu za -
kła do we go spół ki w zu peł -
nie od mien nym sta nie
praw nym i faktycznym.

– Ta ka prak ty ka są du pro -
wa dzi do upo śle dze nia spół -
ki z o.o. u jej pod staw, bo -
wiem każ dy, na wet naj -
mniej szy jej udzia ło wiec
obo jęt ny wo bec po trzeb
spół ki, mo że sku tecz nie za -
blo ko wać wzmoc nie nie
spół ki pod wyż sze niem jej
ka pi ta łu za kła do we go no -
wy mi środ ka mi fi nan so wy -
mi, a to szcze gól nie w do bie
eko no micz ne go kry zy su, mo -
że prze są dzić o jej upa dło ści
– nie kry je roz go ry cze nia
pre zes Ja nik.

MMaaggddaalleennaa  ZZaassttaawwnniikk
JJaacceekk  MMaajjeewwsskkii

Pod wyż sze nie ka pi ta łu w spół ce
– pro ble my z nie ja sną uchwa łą SN
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